
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determina rep. 3729 del 18/06/2024 di affidamento alla società Proxima srl del 

servizio per l’espletamento di attività di formazione per lo sviluppo di competenze 

trasversali per l'innovazione e il trasferimento di conoscenze, connesse alla 

realizzazione dei progetti formativi P2 e P7, di cui al Progetto PNRR “RAISE - 

Ecosistema dell’innovazione, ambito di intervento “4.Digital, Industry, Aerospace, 

finanziato dal MUR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.5 – Creazione e 

rafforzamento di “Ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di 

R&S”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. Codice identificativo: 

ECS00000035 - CUP: D33C22000970006per un importo presunto pari a € 

114.500,00. oltre IVA; 

VISTA l’istanza dell’Affidatario del servizio, presentata in sede di invio del preventivo, di 

subappaltare alla ditta Dargos Film srl, con sede in Via Gorizia, 15/15 16147 Genova 

- P.IVA 02847710999, le prestazioni di videomaking e video editing, in 

considerazione dell’esperienza maturata, nell’ambito della creazione, produzione e 

post-produzione di prodotti video realizzati su supporti digitali, quantificando il 

corrispettivo di tale subappalto nel 15% dell’importo contrattuale; 

CONSIDERATA la presentazione da parte della Dargos Film srl della dichiarazione relativa al 

possesso dei requisiti di carattere generale e speciale, prescritti dagli artt. 94, 95 e 

100 del D.lgs. 36/2023 e, effettuate, con esito positivo, da questa Amministrazione le 

relative verifiche;  

ACCERTATO altresì che l’Operatore economico Dargos Film srl, ha presentato le dichiarazioni 

relative all’art. 47 di cui alla Legge 108/2021, la dichiarazione relativa alla mancanza 

della situazione di “Conflitto di interesse” ai sensi dell’articolo 16, comma 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023, e la dichiarazione relativa al “Titolare effettivo”; 

PRESO ATTO altresì del contratto stipulato fra la Proxima srl e la Dargos Film srl ai fini 

dell’esecuzione prestazioni di videomaking e video editing (50 videoregistrazioni) per 

l’importo concordato di euro 17.025,00 oltre IVA e che il pagamento delle prestazioni 

avverrà entro 30 gg dall’avvenuto incasso dei S.A.L. da parte di Proxima srl; 

 

DETERMINA 

• per le ragioni espresse in premessa, di autorizzare il subappalto delle attività di videomaking e video 

editing (50 videoregistrazioni) alla ditta Dargos Film srl con sede in Via Gorizia, 15/15 16147 Genova 

- P.IVA 02847710999 CIG: B18D55A248 - CUP: D33C22000970006, per l’importo di euro 



 

 

 

 

 

17.025,00 oltre IVA, corrispondente al 15% dell’importo del contratto stipulato con la società Proxima 

srl (euro 113.500,00 oltre IVA); 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, nonché delle verifiche di 

cui all’art. 48 bis DPR 602/73 n. 602 e s.m.i, e comunque previa presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. 36/2013, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Università di Genova https://trasparenza.unige.it/bandi/procneg/  

 

LA DIRIGENTE ad interim 
Dott.ssa Roberta Cicerone 
(F.to digitalmente) 

 

  
   


		2024-07-19T13:30:24+0200
	IT
	ROBERTA CICERONE




